
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №18 «Солнышко» комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ 

29 декабря 2021 г.        № 63-ОД 

Об утверждении перечня товаров, 

работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

 

 

 Во исполнение Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-Ф3 «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно Постановлению 

Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2022 Перечень товаров, работ, услуг, закупки 

которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - 

Перечень), согласно приложению. 

2. Разместить Перечень в единой информационной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и на сайте 

учреждения в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ                                             С.Е. Андрианова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 29.12.2021 №63-ОД 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ У 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДЕНГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

КЛАССИФИКАЦИЯ 

ПО ОКПД2 

НАИМЕНОВАНИЕ  

17.23 Принадлежности канцелярские бумажные 

32.99.12 Ручки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из фетра и 

прочих пористых материалов; механические карандаши 

32.99.15 Карандаши, цветные карандаши, грифели для карандашей, 

пастели, угольные карандаши для рисования, мелки для письма и 

рисования, мелки для портных 

20.52.10 Клеи 

 


